

**MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO - CONSTRUÇÃO DE MEIO-FIO E SARJETA NA ESTRADA NX-100****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA**

BDI

SINAPI 07-
2025/COM
DESONERAÇÃO**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

23,83%

	COD		UND	QTD	VALOR	VALOR COM BDI	TOTAL
1.0	COMP.01	MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	26.600	R\$ 18,81	R\$ 23,29	R\$ 619.514,00
2.0	COMP.02	MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	1.400	R\$ 24,39	R\$ 30,20	R\$ 42.280,00
3.0	COMP.03	MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE DISSIPADOR DE ENERGIA DE 1M DE LARGURA, TIPO ESCADA, FCK=20MPA	M	250	R\$ 110,49	R\$ 136,82	R\$ 34.205,00
TOTAL			M	28.000			R\$ 695.999,00

ENG. ROSANA KLAUS
CREA MT 042962